
Facultad de Derecho 

Av. Alameda del Corregidor N 1865 

La Molina, Lima – Perú 

Telf.: (511) 365-7000/365-6943/365-6943 
 

 

 

 

 

            Resolución Decanal N° 945-09-2022-D-FD 
 

La Molina, 9 de setiembre de 2022 
 

 

 
VISTO; el Oficio N°023-2022-DAC-FD de fecha 08 de setiembre de 2022, mediante la cual el Director 
del Departamento Académico presenta la propuesta de modificatoria a las Normas para el 
Desarrollo de las Actividades Académicas de pregrado; correspondiente al semestre académico 
2022-II. 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, mediante Resolución N°684-06-2022-D-FD de fecha 30 de junio de 2022, se 
aprobaron las NORMAS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS de 
pregrado, correspondiente al periodo lectivo 2022-II. 
 
 Que, mediante Oficio N°023-2022-DAC-FD de fecha 08 de setiembre de 2022, el 
Director del Departamento Académico, presenta la propuesta de modificatorias que deben realizarse 
a las mencionadas Normas, solicitando se expida la resolución correspondiente. 
 
 Que, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 61° inciso b. del Reglamento 
General de la Universidad y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°. – Modificar el numeral 5.3 de las Normas para el Desarrollo de las Actividades 
Académicas 2022-II- Pregrado, incorporando el numeral 5.3.4, en los términos siguientes: 
 

5.3. :(…) 
 

5.3.4 Este proceso de evaluación es aplicable a las asignaturas del primer y segundo ciclos 
programadas bajo la modalidad no presencial; sin incluir Informática I y II. 

 
Artículo 2°. - Encargar el cumplimiento de la presente Resolución, a Secretaría de Facultad, 
Departamento Académico, Oficina de Grados y Títulos, Oficina de Registros Académicos, Unidad de 
Informática y Comunicaciones; Oficina de Administración y demás dependencias de la Facultad.  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 
 
EAM/DFD 
CMVL 
Gaby 
 
 
 


